& ut iplius parcatur labori, placet nobis , quod ad bus, ad talia vadia qualia noftris militibus & aliis

nos venire differat uſque prope terminum motus baliſtariis conferemus. Unde vobis mandamus,

noftri, quando propius in ejus partibus nos poterit quatinuscum bene ſecuri fueritis ab eiſdem de pa

invenire. Si tamen citius ad nos venire voluerit , ctionibus hujuſmodiadimplendis , & quod ad por

placet nobis.Unde vobis mandamus , quatinus ſi tum noſtrum Aquarum -mortuarum cum prædictis

ipſe citius venire voluerit , vos eidem falvum con - gentibus bene harneliatis venient , ad transfretan

ductum præbeatis. dun nobiſcum quando ad portum erimus ſupra

Ludovicus, & c. D . & F . ſuo J. de Cranis , le - dictum , vos m . libr. Turon . luper vadia ſua mutuò

neſcallo Carcall. & c. ſcire vos volumus, quod di- tradatis utrique. Actum Pontyſaræ , anno Domini

lectus & fidelis nofter archiepiſcopus Narbonæ , MCCXLVII. menſe Decembri.

promiſit pro fe & prælatis provinciæ , in præſentia Ludovicus , & c . D . & F . luo J. de Cranis, & c.

legati Franciæ , nobis , quod decimam quam de Mandamus vobis quatinus Guillelmo de Vintrono

domicello
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domicello dilecti conſanguinei & fidelis noſtri Ri Ludovicus, & c. dilectis ſuis magiſtro Johanni

comitis Tolofani. Terram quam dilectus & fidelis de Port canonico Atrebatenfi , & Gervaſio de Cal

nofter Hugo de Arciſio cæpit in manu noftra , ea vomonte militi , falutem & dilectionem . Manda

occaſione, quod avus dicti Guillelmi poſt mortem musvobis,quatinusdiligenter & fideliter inquiratis,

ſuain fuit ſuper hæreſi condemnatus , ficut nobis in qua ſailina erat dilectus & fidelis noſter comes

per veſtras litteras intimaftis , quæ terra movei ex Fuxenlis ſuper hæreditate ſua , & feodis militumi

parte matris ipſiusGuillelmi, ſicut dicitur, tradatis ſuorum , quando venit ad ſervitium noftrum ; ſuper

& deliberetis eidem , nonobſtante condemnatione quibus dicit idem comes , ſe & homines ſuos per

prædictiavi ſuis & fi aliqua fortericia ſit in terra dilectum & fidelem confanguineum noſtrum co

prædicta , illam fortericiam in manu noſtra tenea - mitem Tolofæ , & gentes ſuas fpoliatos fuiſſe. Item

tis, donec aliud ſuper hoc deđerimus in mandatis. inquiratis , quæ damna & maleficia idem comes

Actum apud Meledunum , anno D . MCCXLVII. Tolofæ & gentes ſuæ fecerunt dicto comitiFuxen

menſe Januarii. ſi , & terræ ſuæ , & hominibus ſuis poſt pacem fa

Ludovicus , & c . D . & F. ſuo J. de Cranis ſenef- ctam Lorriaci , inter nos & dictum comitem To

callo Carcall. & R .deCaneſuſpenſo , ſalutem & di- lofæ , & fimiliter inquiratis quæ damna & maleficià

lectionem . Dedit nobis intelligi Guill. de Montel- dictus comesFuxenlis , & gentes ſuæ fecerunt dicto

quiu miles , quod quinra pars caſtri de Termes , & comiti Tolofæ , terræ ſuæ , & hominibus ſuis poſt

etiam totius terræ de Termenelio pertinetad ipſum . dictam pacem apud Lorriacum factam . Diem verò

Seneſcalle, vobis mandamus luper ea inquiratis di- & locum competentem & idoneum dictis comi

ligenter in veritate , & ea nobis ſcire faciatis. tibus allignetis, & ſcire faciatis ad dictam inque

Ludovicus, & c. D . & F . ſuo J.de Cranis ſenel- ſtam faciendam . In præſentia verò partium juretis ,

callo Carcall. & c.Mandamusvobis , quatinuscaſtra ſuper SS. Dei evangelia , quod diētam inqueſtam

quæ in manu noſtra teneris; videlicet Penam , Pueg- bene & fideliter facietis , ita pro una parte , ſicuc

cellum ,Najac , & Laurac , dilecto & fideli noftro pro altera. Si verò altera partiuin ad dictam diem

conſanguineo R . comiti Toloſano , vel certo ejus & locum non veniat , vel ſufficienter mittat , ad

mandato , quod prælentes litteras deferenti ,delibe- recipiendam & videndam dictam inqueſtam , nihil

retis : victualia autem , armaturas, & alia quæ in ominus ad dictam inqueſtam faciendam proceda

dictis caſtris habeinus, apud Carcaſſonam deferritis, & dictum juramentum in præſentia aliquorum

faciatis , & ad opusnoſtrum bene conſervari. Actum proborum virorum fidelium noſtrorum faciatis ; &

apud Meledunum , anno D . MCCXLVI . menſe quod per dictam inqueſtam inveneritis , dicatis ex

Febr. parte noſtra dictis comitibus, quod illud line dila

tione deliberent & faciant deliberari. Quod fi facere

noluerint, vos illud faciatis , & præſentes eatis ad

CCLXXVII. loca in quibus per prædictam inqueſtain prædictos

comites debetis ponere in laiſinam ; & fi aliquis de

Lettres du roi S . Louis , ſur les differends vobis in hoc violentiam patiatur , vos illud nobis

qui étoient entre le comte de ſine moræ diſpendio intimare curetis. Dicto verò

@ le comte de Foix : comici Tolofæ , ex partenoſtra dicatis , quod facra

nientum militum de Savarduno quitter & remit

AN . I247 . N Óbili viro D . Rogerio D . G . comitiFuxenſi,

Ch .de Foix, W J. de Cranis miles ſenecallus Carcaſſonæ & Actum apud Pontiſaram , anno Domini MCCXLVII.

caille 20 . & Biterris , ſalutem & dilectionem cum honore.No menſe Decembris.

veritis nos litteras D . regis Franciæ claulas rece
ite

piſle in hunc modum .

Ludovicus Dei gratia Franciæ rex , dilectis &
CCLXXVIII

fidelibus ſuis J. de Cranis feneſcallo Carcaſſonæ ,

& R . deCaneluſpenſo , falutem & dilectionem . Dié Lettre du ſénéchal de Béaucaire à celui

lectus canſanguineus & fidelis noſter , Raymundus de Carcaſſonne, touchant la ferme

comes Tolofanus, nobis dedit intelligi , quod cum des bailliages.
ipſe ad nos demandato noſtro venire deberet, vos

ad inqueſtam faciendam ſuper contentionibus quæ M O bili viro D . J. de Cranis ſeneſcallo Carcal An. 247

ſunt inter ipſuin , & dilectum & fidelem noſtrum IV lonæ , Odardus de Villaribusſeneſcallus Bel- Archives du
domaine de

comitem Fuxenſem procelliſtis : & quia nolumus licadri & Nemauſi, ſalutem & ſinceram dilectio - M- Montpel. ſen .

quod aliquid teneat, quod ſuper hoc factın fuit , nem . Mandatum à D . rege ſuſceptum , de ſignifi- de Carc. en

poſtquam dictus comes Tololæ tempus arripuerit cando vobismodo, ſecundum quem poſſefliones D .

veniendi ad nosdemandato noſtro , vobismanda- regis ad firmam concedimus, effectu prompto &

mus, quatenus iterato ſuper illo negotio proceda- debito exequentes, nobilitati veſtræ duximusde

tis; & li partes conſentiant, quod vos aliquem pro - clarandum , quod cum ſeneſcallia noſtra per plu

bum virum , epiſcopum vel alium de partibus illis res ballivos fit diviſa , juriſdictionem & redditus

vobiſcum vocetis ad faciendam dictam inqueſtam , cujuſliber balliviæ ad annuin illi concedimus , qui

illud benè placet nobis ; & fi in hoc conſentire no- plus offert ; dummodo non ſit perſona ſui vilitate

luerint, vos duo nihilominusſuper hoc procedatis, vel culpa meritò non admittenda : & tenetur cui

prout vobis dedimus in mandatis , & eam inque conceditur pretium ſolvere per quatuor tempora ,

Itam factam ſub ſigillis veſtris clauſain ad nos fide- videlicet in Natali quartam partem , in Annuncia

liter remittatis. Darum apud Gonnellam , die Ve tione quartam partem , in nativitate S. J. B . qnar

neris in feſto cathedræ ſancti Petri.

37 .

tain partem , & in feſto S .Michaëlis reſiduam quar

Unde nobilitati veſtræ ſcire facimus , quod in tam partem ; de quo attendendo recepimus à quo

dicto negotio nos oportet procedere , ſicut in man libet ſufficientem fidejuſſoriam cautionem . Expen

dato continetur antedicto . Datum Carcaſſonæ , fæ cauſarum , quas ſub talium , quos vicarios ap

anno D . ACCXLVII. die Martispoſt Paſcha. pellamus , examine agitantur , eorum ſunt ; &

Tome 112.

8 . conc.
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emenda quælibet uſque adxxx. fol. Si autem ſum - ficut venerabilium fratrum noſtroruin archiepil